
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  603 del  22/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 603 DEL 22/08/2024

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO DI PUBBLICAZIONE 
DEGLI AVVISI PROT. N. 22756/2024 DEL 23/07/2024, N. 23093/2024 DEL 26/07/2024, N. 
23129/2024 DEL 27/07/2024, N. 23303/2024 E N. 23304/2024 DEL 30/07/2024 PER 
L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 
AGGIUDICAZIONI

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 DATO ATTO CHE:
• con propria determinazione n. 512 del 23/07/2024 è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’affidamento della gestione, fino al 30/06/2028, dell’impianto sportivo di proprietà comunale 
“Palazzetto dello Sport” presso il centro sportivo Boschetto di Via Parri, e che tale avviso è 
stato pubblicato nella medesima data con prot. n. 22756/2024;

• con propria determinazione n. 514 del 23/07/2024  è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’affidamento in gestione, fino al 30/06/2028, dell’impianto polisportivo di proprietà comunale 
situato in Via Caduti del Lavoro/Via Montello – loc. Levata, e che tale avviso è stato pubblicato 
il 26/07/2024 con prot. n. 23093/2024;

• con propria determinazione n. 531 del 27/07/2024  è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’affidamento in gestione, fino al 30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio di proprietà 
comunale situato presso il Centro sportivo Boschetto in Via Parri – loc. Eremo, e che tale 
avviso è stato pubblicato nella medesima data con prot. n. 23129/2024;

• con propria determinazione n. 532 del 27/07/2024  è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’affidamento in gestione, fino al 30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio “E. Zamboni” di 
proprietà comunale situato in Strada Colombina – loc. Buscoldo, e che tale avviso è stato 
pubblicato il 30/07/2024 con prot. n. 23303/2024;

• con propria determinazione n. 533 del 27/07/2024  è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’affidamento in gestione, fino al 30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio “A. Paganini” di 
proprietà comunale situato in Via Pozzarello – loc. Grazie, e che tale avviso è stato pubblicato 
il 30/07/2024 con prot. n. 23304/2024;

• entro il termine per la presentazione delle candidature, vale a dire il 17/08/2024, sono 
pervenute  le candidature di:
◦ ASD Polisportiva Levata – registrata al prot. 24047 del 05/08/2024;
◦ Nuova associazione Calcio Curtatone – registrata al prot. n. 24141 del 06/08/2024;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  603 del  22/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

◦ JBStings  Curtatone ASD – registratata al prot. n. 24608-9-10 del 10/08/2024;
◦ ASD Calcio Grazie – registrata al prot. n. 24614 del 10/08/2024;
◦ Polisportiva Buscoldo ASD – registrata al prot. n. 2EM del 17/08/2024;

• con determinazione n. 595 del 20/08/2024 è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle candidature;

• in data 22/08/2024 la Commissione ha terminato i propri lavori come da verbali allegati parte 
integrante e sostanziale alla presente determinazione;

RITENUTO di procedere con l'approvazione dei verbali della Commissione di cui sopra e, 
conseguentemente, con l'affidamento in gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale più 
sopra elencati, con durata dal 01/09/2024 al 30/06/2028 come stabilito nei sopra detti avvisi 
pubblici;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 
novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 
di conflitto, anche potenziale;

VISTO il decreto sindacale n. 15 prot. n. 37872 del 28/12/2023 di conferimento delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare i verbali della Commissione di cui in premessa ed allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

2) di affidare la gestione degli impianti sportivi oggetto degli avvisi pubblici citati in premessa come 
segue:

IMPIANTO SPORTIVO ASSOCIAZIONE/SOCIETA' SPORTIVA 
AGGIUDICATARIA

“Palazzetto dello Sport” situato presso il centro 
sportivo Boschetto di Via Parri loc. Eremo

JBStings Curtatone A.S.D.
C.F./P.IVA 02295740209

Impianto polisportivo situato in Via Caduti del 
Lavoro/Via Montello loc. Levata

A.S.D. Polisportiva Levata
C.F. 93005930206 - P.IVA 01818260208

Impianto sportivo da calcio situato presso il 
centro sportivo Boschetto di Via Parri loc. Eremo

Nuova Associazione Calcio Curtatone A.S.D. - 
C.F./P.IVA 01595630201

Impianto sportivo da calcio “E. Zamboni” situato 
in Strada Colombina loc. Buscoldo

Polisportiva Buscoldo A.S.D.
C.F./P.IVA 01980200206

Impianto sportivo da calcio “A. Paganini” situato A.S.D. Calcio Grazie

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  603 del  22/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

in Via Pozzarello loc. Grazie C.F./P.IVA 02677880201

3) di dare atto che, conseguentemente, saranno sottoscritte le rispettive convenzioni con durata 
dal 01/09/2024 al 30/06/2028;
4) di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza.

     

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  603 del  22/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 603 DEL 22/08/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO DI PUBBLICAZIONE 
DEGLI AVVISI PROT. N. 22756/2024 DEL 23/07/2024, N. 23093/2024 DEL 26/07/2024, N. 
23129/2024 DEL 27/07/2024, N. 23303/2024 E N. 23304/2024 DEL 30/07/2024 PER 
L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 
AGGIUDICAZIONI

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

